
20. Brněnský pohár neslyšících jednotlivců mužů, žen a mládeže ve stolním tenise 
2. Mezinárodní turnaj neslyšících jednotlivců mužů, žen a mládeže ve stolním tenise 

dne 18. května 2024 v Brně 

V sobotu 18. května 2024 se na Moravské Slavii Brno uskutečnil 2. ročník Mezinárodního turnaje a 20. ročník Brněnského 
poháru ve stolním tenise jednotlivců neslyšících. Na turnaj docestovalo 16 mužů a 12 dívek a žen z Česka, Slovenska a 
Polska.  

Na úvod přivítala všechny účastníky Jitka Mazuchová, poté veřejně nalosovala všechny hráče do jednotlivých skupin dle 
kategorií.  

Muži byli rozděleni do 4 skupin po 4 hráčích. Každý zápas se hrál na tři vítězné sety. Po odehrání všech zápasů první dva z 
každé skupiny postoupili do hlavního pavouka (kde se hrálo na čtyři vítězné sety), třetí hráli ve skupině o umístění na 9. - 
12. místě, poslední se utkali ve skupině o umístění na 13. - 16. místě. Zápasy trvaly dlouho, nikdo nevypustil, byť jediný 
úder a turnaj skončil později, než se očekávalo. Po velmi vyrovnaném finále dvou reprezentantů se vítězem celého turnaje 
stal Michal KRATOCHVÍL (SKN Plzeň), který porazil Marka TUTURU (Slovensko). Třetí skončili Karol JABŁOŃSKI a Mariusz 
KUROWSKI (oba Polsko).  

Dívky hrály každá proti každé, zápas na tři vítězné sety. Dominantní výkon předvedla Ema ŠTETKOVÁ (Slovensko), která 
zvítězila ve všech zápasech poměrem 3:0. Druhou příčku uzmula Darina HÁJÍČKOVÁ (SKN Brno), třetí skončila Hanna 
SYGIDUS (Polsko). 

Ženy se nejdříve rozdělily do dvou skupin. Z každé skupiny postupovaly první tři do skupiny o 1. - 6. místo, poslední tři 
sehrály následně zápasy ve skupině o 7. - 12. místo. Všechny zápasy se odehrály na 3 vítězné sety. Skupinu o 1. - 6. místo 
ovládla Julia SZEMIEL (Polsko), pohár za druhé místo si odnesla Ema ŠTETKOVÁ (Slovensko), třetí skončila Jitka 
MAZUCHOVÁ (SKN Brno).  

V průběhu celého turnaje bylo k dispozici možnost koupě občerstvení - minerálky, párky, klobásy.  

Po skončení všech zápasů proběhlo vyhlášení. Byly předány poháry za 1. - 3. místa ve všech kategoriích. Oceněn byl i 
nejmladší účastník turnaje.  

Děkujeme všem rozhodčím, pořadatelům a organizátorům z SKN Brno, díky kterým byl turnaj plynulejší a hráči mohli 
pošetřit mnoho sil do závěrečných fázi turnaje. Děkujeme fotografovi, který zachytil plno emocí ze zápasů a vyhlášení. 
Velké díky patří hlavnímu pořadateli a rozhodčímu Jiřímu Bělohlávkovi, rozhodčímu Romanu Kautovi a rozhodčí Evě 
Borovičkové. Děkujeme také studentkám, které pomáhaly s tlumočením ze znakového jazyka do češtiny a naopak.  Na 
závěr bychom chtěli poděkovat všem účastníkům, kteří podali velký sportovní výkon.  

Všichni účastníci byli spokojení a těší se na další ročník. Doufáme, že se příště potkáme v ještě větším počtu a s pestřejší 
účastí ze zahraničí. 

 

Jitka Mazuchová 
vedoucí odd. st. tenisu SKN Brno 

 

 

 

Výsledky ve stolním tenise: 



MUŽI: 

  SKUPINA A 1 2 3 4 Z V P SKÓRE B P 

1  TUTURA Marek  3 : 1 3 : 0 3 : 0 3 3 0 9 : 1 6 1. 

  /Slovensko/  /-11,4,8,6/ /2,4,7/ /1,2,9/       

2 PIĘTA Paweł 1 : 3  3 : 0 3 : 0 3 2 1 7 : 3 5 2. 

  /Polsko/ /11,-4,-8,-6/  /9,3,7/ /5,4,2/ 
      

3  HŮLA Ivo 0 : 3 0 : 3  2 : 3 3 0 3 2 : 9 3 4. 

  /SKN Plzeň/ /-2,-4,-7/ /-9,-3,-7/  /8,-14,9,-9,-3/ 
      

4  BENOVIČ Martin 0 : 3 0 : 3 3 : 2  3 1 2 3 : 8 4 3. 

  /SKN Brno/ /-1,-2,-9/ /-5,-4,-2/ /-8,14,-9,9,3/  
      

 

 SKUPINA B 1 2 3 4 Z V P SKÓRE B P 

1 KRATOCHVÍL Michal  3 : 1 3 : 1 3 : 0 3 3 0 9 : 2 6 1. 

 /SKN Plzeň/  /5,-4,9,8/ /8,-10,2,3/ /3,4,1/       

2 KUROWSKI Mariusz 1 : 3  3 : 0 3 : 0 3 2 1 7 : 3 5 2. 

 /Polsko/ /-5,4,-9,-8/  /4,2,5/ /1,1,0/       

3 PEŠEK Pavel 1 : 3 0 : 3  3 : 0 3 1 2 4 : 6 4 3. 
 /SKN Plzeň/ /-8,10,-2,-3/ /-4,-2,-5/  /1,1,2/       

4 MAIXNER Lukáš 0 : 3 0 : 3 0 : 3  3 0 3 0 : 9 3 4. 

 /SKN Brno/ /-3,-4,-1/ /-1,-1,-0/ /-1,-1,-2/        
 

 
 

  SKUPINA C 1 2 3 4 Z V P SKÓRE B P 

1 JABŁOŃSKI Karol  3 : 1 3 : 0 3 : 0 3 3 0 9 : 1 6 1. 

 /Polsko/  /5,6,-9,10/ /10,6,8/ /7,8,10/       

2 HELUS Jaroslav 1 : 3  3 : 0 3 : 2 3 2 1 7 : 5 5 2. 

 /SKN Plzeň/ /-5,-6,9,-10/  /7,5,6/ /-7,-7,9,6,4/       

3 RACEK Petr 0 : 3 0 : 3  2 : 3 3 0 3 2 : 9 3 4. 

 /SKN Brno/ /-10,-6,-8/ /-7,-5,-6/  /5,-8,7,-6,-5/       

4 CHLADIL Otto 0 : 3 2 : 3 3 : 2  3 1 2 5 : 8 4 3. 

 /Moravská Třebová/ /-7,-8,-10/ /7,7,-9,-6,-4/ /-5,8,-7,6,5/        



  SKUPINA D 1 2 3 4 Z V P SKÓRE B P 

1 NOWAK Grzegorz  3 : 1 3 : 0 3 : 0 3 3 0 9 : 1 6 1. 

 /Polsko/  /4,-5,6,8/ /4,1,3/ /5,2,3/       

2 BUREŠ Zdeněk 1 : 3  3 : 0 3 : 0 3 2 1 7 : 3 5 2. 

 /SKN Plzeň/ /-4,5,-6,-8/  /5,12,9/ /3,7,7/       

3 SLEZÁK Jan 0 : 3 0 : 3  3 : 0 3 1 2 3 : 6 4 3. 

 /SKN Brno/ /-4,-1,-3/ /-5,-12,-9/  /0,4,3/       

4 DVOŘÁK Stanislav 0 : 3 0 : 3 0 : 3  3 0 3 0 : 9 3 4. 

 /Znojmo/ /-5,-2,-3/ /-3,-7,-7/ /-0,-4,-3/        
 

     

Vylučovací systém - PLAYOFF (Pavouk finálový): 

A1   TUTURA Marek    
a TUTURA Marek   

C2   HELUS Jaroslav 4 : 0 /4,8,4,6/   

     
   TUTURA Marek  
B2   KUROWSKI Mariusz    4 : 0 /2,7,5,8/  

b KUROWSKI Mariusz    
D1   NOWAK Grzegorz 4 : 0 /6,3,8,11/    
     
    KRATOCHVÍL Michal 
C1   JABŁOŃSKI Karol    4 : 3 /4,8,-7,-8,-4,7,8/ 

c JABŁOŃSKI Karol    
A2   PIĘTA Paweł  4 : 2 /10,7,6,-7,-8,9/    
   KRATOCHVÍL Michal  
   4 : 2 /-8,7,-4,4,7,7/  
D2   BUREŠ Zdeněk     

d KRATOCHVÍL Michal   
 B1   KRATOCHVÍL Michal 4 : 1 /12,-5,7,8,8/   

 

Útěchy o 5. místo:  

a   HELUS Jaroslav   
e NOWAK Grzegorz  

b   NOWAK Grzegorz 3 : 0 /10,3,9/  

   

  PIĘTA Paweł 
c   PIĘTA Paweł  3 : 1 /6,7,-7,7/ 

f PIĘTA Paweł  
d   BUREŠ Zdeněk 3 : 0 /5,2,5/  



Útěchy o 7. místo:  

e   HELUS Jaroslav    
 BUREŠ Zdeněk   

f   BUREŠ Zdeněk 3 : 2 /-5,-16,10,2,16/   
 
 
 

  o 9. - 12. místo: A3 B3 C3 D3 Z V P SKÓRE B P 

A3 BENOVIČ Martin  3 : 1 1 : 3 3 : 1 3 2 1 7 : 5 5 10. 

 /SKN Brno/  /-4,3,8,5/ /-2,4,-5,-11/ /7,5,-7,1/       

B3 PEŠEK Pavel 1 : 3  1 : 3 3 : 1 3 1 2 5 : 7 4 11. 

 /SKN Plzeň/ /4,-3,-8,-5/  /8,-13,-5,-14/ /6,-9,0,4/       

C3 CHLADIL Otto 3 : 1 3 : 1  3 : 1 3 3 0 9 : 3 6 9. 

 /Moravská Třebová/ /2,-4,5,11/ /-8,13,5,14/  /-5,6,6,5/       

D3 SLEZÁK Jan 1 : 3 1 : 3 1 : 3  3 0 3 3 : 9 3 12. 

 /SKN Brno/ /-7,-5,7,-1/ /-6,9,-0,-4/ /5,-6,-6,-5/        
 

  o 13. - 16. místo: A4 B4 C4 D4 Z V P SKÓRE B P 

A4 HŮLA Ivo  3 : 0 3 : 1 3 : 0 3 3 0 9 : 1 6 13. 

 /SKN Plzeň/  /3,5,3/ /-8,7,5,6/ /0,2,2/       

B4 MAIXNER Lukáš 0 : 3  0 : 3 0 : 3 3 0 3 0 : 9 3 16. 
 /SKN Brno/ /-3,-5,-3/  /-2,-3,-0/ /-3,-4,-8/       

C4 RACEK Petr 1 : 3 3 : 0  3 : 0 3 2 1 7 : 3 5 14. 
 /SKN Brno/ /8,-7,-5,-6/ /2,3,0/  /2,2,3/       

D4 DVOŘÁK Stanislav  0 : 3 3 : 0 0 : 3  3 1 2 3 : 6 4 15. 

 /Znojmo/ /-0,-2,-2/ /3,4,8/ /-2,-2,-3/        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



ŽENY: 

  SKUPINA A 1 2 3 4 5 6 Z V P SKÓRE B P 

1 SZEMIEL Julia  3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 5 0 15 : 0 10 1. 

 /Polsko/  /7,5,10/ /1,3,2/ /1,1,2/ /1,2,3/ /1,0,1/       

2 ŠTETKOVÁ Ema 0 : 3  3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 4 1 12 : 3 9 2. 

 /Slovensko/ /-7,-5,-10/  /7,4,6/ /3,3,5/ /2,1,1/ /1,3,2/       

3 HÁJÍČKOVÁ Darina 0 : 3 0 : 3  3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 3 2 9 : 6 8 3. 

 /SKN Brno/ /-1,-3,-2/ /-7,-4,-6/  /2,3,3/ /4,3,3/ /2,1,5/       

4 IŠKOVSKÁ Soňa 0 : 3 0 : 3 0 : 3  3 : 1 3 : 0 5 2 3 6 : 10 7 4. 

 /TJ Slovan Zlín/ /-1,-1,-2/ /-3,-3,-5/ /-2,-3,-3/  /10,9,-12,5/ /8,5,1/       

5 DVOŘÁKOVÁ Martina 0 : 3 0 : 3 0 : 3 1 : 3  3 : 0 5 1 4 4 : 12 6 5. 

 /Znojmo/ /-1,-2,-3/ /-2,-1,-1/ /-4,-3,-3/ /-10,-9,12,-5/  /5,14,6/       

6 ŠUMBEROVÁ Simona 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3  5 0 5 0 : 15 5 6. 

 /Brno/ /-1,-0,-1/ /-1,-3,-2/ /-2,-1,-5/ /-8,-5,-1/ /-5,-14,-6/        
 

  SKUPINA B 1 2 3 4 5 6 Z V P SKÓRE B P 

1 ŚMIŻEWSKA Monika  3 : 0 3 : 0 1 : 3 3 : 0 3 : 0 5 4 1 13 : 3 9 2. 

 /Polsko/  /2,2,3/ /5,4,4/ /6,-9,-6,-8/ /4,1,3/ /1,2,2/       

2 SYGIDUS Hanna 0 : 3  3 : 0 0 : 3 3 : 1 3 : 0 5 3 2 9 : 7 8 3. 

 /Polsko/ /-2,-2,-3/  /5,4,6/ /-7,-0,-0/ /6,5,-7,3/ /4,4,4/       

3 DOSTÁLOVÁ Zuzana 0 : 3 0 : 3  0 : 3 3 : 0 3 : 0 5 2 3 6 : 9 7 4. 

 /SKN Plzeň/ /-5,-4,-4/ /-5,-4,-6/  /-4,-1,-3/ /5,2,4/ /5,3,2/       

4 MAZUCHOVÁ Jitka 3 : 1 3 : 0 3 : 0  3 : 0 3 : 0 5 5 0 15 : 1 10 1. 

 /SKN Brno/ /-6,9,6,8/ /7,0,0/ /4,1,3/  /1,6,3/ /1,5,1/       

5 KIMMELOVÁ Kateřina 0 : 3 1 : 3 0 : 3 0 : 3  1 : 3 5 0 5 2 : 15 5 6. 

 /TJ Slovan Zlín/ /-4,-1,-3/ /-6,-5,7,-3/ /-5,-2,-4/ /-1,-6,-3/  /9,-5,-9,-9/       

6 PEKÁRKOVÁ PETRA 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 3 : 1  5 1 4 3 : 13 6 5. 

 /SKN Brno/ /-1,-2,-2/ /-4,-4,-4/ /-5,-3,-2/ /-1,-5,-1/ /-9,5,9,9/        

            



 o 1. - 6. místo A1 A2 A3 B1 B2 B3 Z V P SKÓRE B P 

A1 SZEMIEL Julia  3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 5 0 15 : 0 10 1. 

 /Polsko/  /7,5,10/ /1,3,2/ /7,2,4/ /7,3,3/ /1,1,4/       

A2 ŠTETKOVÁ Ema 0 : 3  3 : 0 3 : 0 3 : 1 3 : 0 5 4 1 12 : 4 9 2. 

 /Slovensko/ /-7,-5,-10/  /7,4,6/ /6,4,4/ /5,-11,8,11/ /5,4,3/       

A3 HÁJÍČKOVÁ Darina 0 : 3 0 : 3  2 : 3 1 : 3 3 : 0 5 1 4 6 : 12 6 5. 

 /SKN Brno/ /-1,-3,-2/ /-7,-4,-6/  /9,6,-8,-7,-4/ /-4,-1,7,-6/ /6,4,6/       

B1 MAZUCHOVÁ Jitka 0 : 3 0 : 3 3 : 2  3 : 1 3 : 0 5 3 2 9 : 9 8 3. 

 /SKN Brno/ /-7,-2,-4/ /-6,-4,-4/ /-9,-6,8,7,4/  /-6,9,6,8/ /7,0,0/       

B2 ŚMIŻEWSKA Monika 0 : 3 1 : 3 3 : 1 1 : 3  3 : 0 5 2 3 8 : 10 7 4. 

 /Polsko/ /-7,-3,-3/ /-5,11,-8,-11/ /4,1,-7,6/ /6,-9,-6,-8/  /2,2,3/       

B3 SYGIDUS Hanna 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3 0 : 3  5 0 5 0 : 15 5 6. 

 /Polsko/ /-1,-1,-4/ /-5,-4,-3/ /-6,-4,-6/ /-7,-0,-0/ /-2,-2,-3/        
 

 o 7. - 12. místo A4 A5 A6 B4 B5 B6 Z V P SKÓRE B P 

A4 IŠKOVSKÁ Soňa  3 : 1 3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 2 5 5 0 15 : 3 10 7. 

 /TJ Slovan Zlín/  /10,9,-12,5/ /8,5,1/ /w:0/ /5,3,6/ /9,-8,-10,4,9/       

A5 DVOŘÁKOVÁ Martina 1 : 3  3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 : 0 5 4 1 13 : 3 9 8. 

 /Znojmo/ /-10,-9,12,-5/  /5,14,6/ /w:0/ /8,8,6/ /8,9,5/       

A6 ŠUMBEROVÁ Simona 0 : 3 0 : 3  3 : 0 1 : 3 0 : 3 5 1 4 4 : 12 6 12. 

 /Brno/ /-8,-5,-1/ /-5,-14,-6/  /w:0/ /9,-8,-9,-12/ /-4,-11,-9/       

B4 DOSTÁLOVÁ Zuzana 0 : 3 0 : 3 0 : 3  3 : 0 3 : 0 5 2 3 6 : 9 7 9. 

 /SKN Plzeň/ /w:0/ /w:0/ /w:0/  /5,3,2/ /5,2,4/       

B5 PEKÁRKOVÁ PETRA 0 : 3 0 : 3 3 : 1 0 : 3  3 : 1 5 2 3 6 : 11 7 10. 

 /SKN Brno/ /-5,-3,-6/ /-8,-8,-6/ /-9,8,9,12/ /-5,-3,-2/  /-9,5,9,9/       

B6 KIMMELOVÁ Kateřina 2 : 3 0 : 3 3 : 0 0 : 3 1 : 3  5 1 4 6 : 12 6 11. 

 /TJ Slovan Zlín/ /-9,8,10,-4,-9/ /-8,-9,-5/ /4,11,9/ /-5,-2,-4/ /9,-5,-9,-9/        
 
 
 
 
  



MLÁDEŽE - DÍVKY 

   1 2 3 4 Z V P SKÓRE B P 

1 ŠTETKOVÁ Ema  3 : 0 3 : 0 3 : 0 3 3 0 9 : 0 6 1. 

 /Slovensko/  /9,8,6/ /1,1,1/ /4,3,3/       

2 HÁJÍČKOVÁ Darina 0 : 3  3 : 0 3 : 0 3 2 1 6 : 3 5 2. 

 /SKN Brno/ /-9,-8,-6/  /1,3,6/ /5,4,5/       

3 KIMMELOVÁ Kateřina 0 : 3 0 : 3  0 : 3 3 0 3 0 : 9 3 4. 

 /TJ Slovan Zlín/ /-1,-1,-1 / /-1,-3,-6/  /-6,-5,-6/       

4 SYGIDUS Hanna 0 : 3 0 : 3 3 : 0  3 1 2 3 : 6 4 3. 

 /Polsko/ /-4,-3,-3/ /-5,-4,-5/ /6,5,6/        

Konečné umístění: 

 Muži:   Ženy:  

1. místo KRATOCHVÍL Michal /SKN Plzeň/ 1. místo SZEMIEL Julia /Polsko/ 

2. místo TUTURA Marek /Slovensko/ 2. místo ŠTETKOVÁ Ema /Slovensko/ 

3. místo KUROWSKI Mariusz /Polsko/ 3. místo MAZUCHOVÁ Jitka /SKN Brno/ 

 JABŁOŃSKI Karol /Polsko/ 4.místo ŚMIŻEWSKA Monika /Polsko/ 

5. místo PIĘTA Paweł /Polsko/ 5. místo HÁJÍČKOVÁ Darina /SKN Brno/ 

6. místo NOWAK Grzegorz /Polsko/ 6. místo SYGIDUS Hanna /Polsko/ 

7. místo BUREŠ Zdeněk /SKN Plzeň/ 7. místo IŠKOVSKÁ Soňa /TJ Slovan Zlín/ 

8. místo HELUS Jaroslav /SKN Plzeň/ 8. místo DVOŘÁKOVÁ Martina /Znojmo/ 

9.místo CHLADIL Otto /Moravská Třebová/ 9.místo DOSTÁLOVÁ Zuzana /SKN Plzeň/ 

10. místo BENOVIČ Martin /SKN Brno/ 10. místo PEKÁRKOVÁ Petra /SKN Brno/ 

11. místo PEŠEK Pavel /SKN Plzeň/ 11. místo KIMMELOVÁ Kateřina /TJ Slovan Zlín/ 

12. místo SLEZÁK Jan /SKN Brno/ 12. místo  ŠUMBEROVÁ Simona /Brno/ 

13. místo HŮLA Ivo /SKN Plzeň/    

14. místo RACEK Petr /SKN Brno/  Mládeže dívky:  

15. místo DVOŘÁK Stanislav /Znojmo/ 1. místo  ŠTETKOVÁ Ema /Slovensko/ 

16. místo MAIXNER Lukáš /SKN Brno/ 2. místo HÁJÍČKOVÁ Darina /SKN Brno/ 

   3. místo SYGIDUS Hanna /Polsko/ 

   4.místo KIMMELOVÁ Kateřina /TJ Slovan Zlín/ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

                       
  Nejmladší účastník za muži                       Ema ŠTETKOVÁ, Hanna SYGIDUS          Jitka MAZUCHOVÁ, Julia SZEMIEL, 
          Karol JABŁOŃSKI           Ema ŠTETKOVÁ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   Marek TUTURA, Michal KRATOCHVÍL, Karol JABŁOŃSKI, Mariusz KUROWSKI  


